
BOE núm. 4 Viernes 4 enero 2002 135

y Asuntos Sociales instalados en diferentes unidades
de los Servicios Centrales del Departamento, duran-
te el año 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad y sin concurrencia de

ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 63.425,19 euros
(10.553.063 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Canon España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 63.425,19 euros

(10.553.063 pesetas).

Madrid, 19 de diciembre de 2001.—La Subdirec-
tora general de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar
Nieto.—&62.909.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
anuncia la contratación, por el procedimien-
to abierto mediante concurso, del servicio
de mozos de la estructura de apoyo al Mi-
nistro Portavoz del Gobierno, durante el
año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Estructura de Apoyo al Ministro Portavoz.
c) Número de expediente: 5/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mozos
de la estructura de apoyo al Ministro Portavoz del
Gobierno, durante el año 2002.

b) Lugar de ejecución: Complejo de la Moncloa.
c) Plazo de ejecución: Un año.
d) Indicar si la ejecución del contrato compren-

de la ejecución de obras:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 39.847,10 euros.

5. Garantía provisional: 796,94 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de la Presidencia.
b) Domicilio: Complejo de la Moncloa, edificio

de Servicios (mostrador de Acreditación e Infor-
mación), avenida de Puerta de Hierro, sin número,
de nueve a dieciocho horas, o en la siguiente direc-
ción de Internet:

http://www.mpr.es/Concursos/concursos.asp
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 335 31 95 (documentación

administrativa); 91 321 40 33 (documentación téc-
nica).

e) Telefax: 91 335 31 86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: No se
precisa.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de enero
de 2002, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares que integrará las ofertas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de la Presidencia (Re-
gistro General).

2.o Domicilio: Complejo de la Moncloa, avenida
Puerta de Hierro, sin número.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de ofertas.

e) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de la Presidencia.
b) Domicilio: Avenida Puerta de Hierro, sin

número (Sala de la Constitución).
c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: 6 de febrero de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Previamente a este
acto, el día 30 de enero de 2002, la Mesa de Con-
tratación valorará la documentación presentada (so-
bre número 1), cuyo resultado se publicará el mismo
día en el tablón de anuncios del Registro General
del Ministerio. Los licitadores que adolezcan de
defectos subsanables tendrán un plazo hasta las
catorce horas del día 4 de febrero de 2002 para
que, en sobre cerrado que se cursará a través del
Registro General y que irá dirigido al Secretario
de la Mesa de Contratación, aporte toda la docu-
mentación exigida. Igualmente, y en el mismo tablón
de anuncios, se publicará el resultado de la apertura
del sobre número 2 (oferta económica), si bien,
sólo a efectos informativos, en espera de la adju-
dicación definitiva que será notificada por correo
ordinario a todos los licitadores.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—La Subsecre-
taria, Dolores de la Fuente Vázquez.—&62.906.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un servicio de impresión de
interiores y encuadernación de 800.000
libros/folletos (drogas, información, ries-
gos).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Boletín Oficial del Estado».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: C-01/111-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Un servicio de impre-

sión de interiores y encuadernación de 800.000
libros/folletos (drogas, información, riesgos).

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 254 de fecha
23 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
20.000.000 de pesetas, IVA incluido (equivalencia
en euros: 120.202,42).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Mateu Cromo Artes Gráficas».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.400.000 pese-

tas, IVA incluido (equivalencia en euros:
110.586,23).

Madrid, 27 de diciembre de 2001.—El Director
general, Julio Seage Mariño.—&63.437.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación del concurso para
la contratación del servicio de limpieza de
los locales de los Servicios Provinciales de
MUFACE. Zonas 1, 4, 5 y 7 para 2002
y 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 6/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de los locales de los Servicios Provinciales de
MUFACE. Zonas 1: A Coruña, Santiago de Com-
postela , Lugo, Ourense, Pontevedra y Vigo. Zona 4:
Valencia, Alicante, Castellón de la Plana, Murcia
y Albacete. Zona 5: Jaén, Córdoba, Sevilla, Huelva,
Málaga, Granada, Cádiz, Almería, Cáceres y Bada-
joz. Zona 7: Cuenca, Toledo, Ciudad Real y Gua-
dalajara.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 9 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
68.000.000 de pesetas (408.688,22 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Zona 1: «S.G. Ferpes, Sociedad

Limitada». Zona 4: «Recolim, Sociedad Limitada».
Zona 5: «Cercolim, Sociedad Limitada», y zona 7:
«Limpiezas Gredos, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Zona 1:

13.720.855 pesetas (82.464 euros).
Zona 4: 13.135.837 pesetas (78.947,97 euros).

Zona 5: 26.930.000 pesetas (161 .852,56 euros)
y zona 7: 9.574.296 pesetas (57.542,68 euros).

Madrid, 14 de diciembre de 2001.—El Director
general, P. D. (Resolución de 22 de noviembre de
1999), el Secretario general, Antonio L. del Arco
Sotomayor.—&64.432.


